UBND QUẬN BÌNH THẠNH
TRƯỜNG MẦM NON 11A

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   /KH-MN 11A
	Bình Thạnh, ngày 05 tháng 9 năm 2017

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Tổ chức Hội thi “Người tuyên truyền pháp luật giỏi”
Năm 2017
Căn cứ Quyết định thành lập trường số 1141/QĐ-UB ngày 02/8/1997 của Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh V/v Sắp xếp mạng lưới Giáo dục – Đào tạo quận Bình Thạnh;

Căn cứ vào thực hiện Kế hoạch phối hợp số 25/KH-GDĐT-CĐGD ngày 31/8/2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo và công đoàn Giáo dục Quận Bình Thạnh về tổ chức hội thi “Người tuyên truyền pháp luật giỏi” ngành Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thạnh năm 2017;
Trường Mầm non 11A và Công đoàn cơ sở xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “Người tuyên truyền pháp luật giỏi” tại đơn vị năm 2017 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích

- Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật các vấn đề liên quan đến các chế độ, chính sách, quyền lợi của đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên, các văn bản luật mới có hiệu lực từ năm 2017.
- Nhằm tạo điều kiện cho công đoàn viên nhà trường, cán bộ pháp chế, nâng cao kỹ năng tuyên truyền, sáng tạo nhiều mô hình, hình thức PBGDPL

- Giới thiệu, chia sẻ, học tập các hình thức tuyên truyền pháp luật, giảng dạy tích hợp lồng ghép trong các hoạt động của trẻ.
2. Yêu cầu

- Phát hiện các mô hình, hình thức sáng tạo của đội ngũ cán bộ công đoàn phụ trách công tác chính sách pháp luật, cán bộ phụ trách công tác pháp chế, khi thực hiện công tác PBGDPL trong nhà trường.
- Thực hiện đúng chủ trương, đường lối, quan điểm chỉ đạo của Đảng, Nhà nước và của ngành Giáo dục và Đào tạo; nâng cao chất lượng công tác PBGDPL trong nhà trường. Thực hiện tốt công tác PBGDPL trong nhà trường, đáp ứng nhiệm vụ trọng tâm của đơn vị.
II. ĐỐI TƯỢNG

- Cán bộ công đoàn phụ trách công tác chính sách pháp luật, cán bộ phụ trách công tác pháp chế các trường mầm non, bí thư chi đoàn và các tổ trưởng chuyên môn.
III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Nội dung thi

- Luật Thi đua khen thưởng, Bộ Luật lao động năm 2012, Luật Viên chức năm 2010, Luật Khiếu nại năm 2011, Luật Tố cáo năm 2011, Luật Hôn nhân và Gia đình năm 2014, Luật Bảo hiểm xã hội năm 2014, Luật Công đoàn năm 2012, Hiến pháp năm 2013, Luật  phòng, chống tham nhũng; Biển, đảo Việt Nam; về an toàn, vệ sinh thực phẩm, Luật giao thông đường bộ, văn hoá học đường; Luật Trẻ Em, Quy chế dân chủ cơ sở…
2. Vòng 1 (Vòng loại cơ sở)
- Hình thức: Thi trắc nghiệm được tổ chức tại cơ sở.
- Bài thi gồm 02 phần:

+ Thi trắc nghiệm: 30 câu (30 điểm)

+ Tự luận: 1 câu (70 điểm)
- Nhà trường sẽ rà soát, tổng hợp, chấm bài và chọn ra 01 bài xuất sắc để dự thi vòng 2.
Đính kèm bộ đề thi hội thi “người tuyên truyền pháp luật giỏi” năm 2017 gồm 2 phần: Trắc nghiệm: 30 câu (30 điểm); Tự luận: 1 câu (70 điểm) và Mẫu Bài dự thi hội thi “người tuyên truyền pháp luật giỏi năm 2017”.
3. Vòng 2 (Vòng cấp Quận)
Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ rà soát, tổng hợp, chấm bài và chọn ra 03 bài xuất sắc để dự thi vòng chung kết cấp Thành phố.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Từ ngày 05/9/2017 đến ngày 11/9/2017: Triển khai kế hoạch hội thi đến các công đoàn viên.
2. Từ ngày 12/9/2017 đến ngày 15/9/2017: Trường Mầm non 11 A phối hợp với công đoàn cơ sở tổ chức hội thi tại đơn vị, chọn và nộp 1 bài thi về Phòng Giáo dục và Đào tạo theo yêu cầu của kế hoạch và gửi báo cáo kết quả qua mail: hongloc.pgd@gmail.com.
3. Ngày 13/10/2017: Công bố kết quả vào vòng chung kết hội thi của Sở Giáo dục và Đào tạo.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- PHT/CSND xây dựng kế hoạch Hội thi “Người tuyên truyền pháp luật giỏi” tại cơ sở
- Ngày 12/09/2017, tổ chức hội thi ở đơn vị và tuyển chọn (01 bài) xuất sắc nhất để gửi về dự thi cấp Quận gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo.
- Báo cáo nhanh việc tổ chức hội thi.
Trường Mầm non 11A và Công đoàn cơ sở triển khai thực hiện và tham gia tốt hội thi “Người tuyên truyền pháp luật giỏi” ngành Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thạnh năm 2017./.
	CHỦ TỊCH

Phan Thị Ánh Ngọc
	Hiệu trưởng
Vũ Thị Bích Hạnh

	UBND QUẬN BÌNH THẠNH
TRƯỜNG……………..
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:………………
	Bình Thạnh, ngày       tháng      năm 2017

BÁO CÁO NHANH

KẾT QUẢ TỔ CHỨC HỘI THI “NGƯỜI TUYÊN TRUYỀN PHÁP LUẬT GIỎI” NĂM 2017
I.  Công tác triển khai
- Kế hoạch triển khai, phối hợp thực hiện:

- Ban tổ chức hội thi cơ sở:

- Thời gian triển khai:

II. Kết quả

- Số GV, NV, NLĐ tham gia/Tổng số GV, NV, NLĐ:

- Họ và tên thí sinh đạt kết quả cao:

- Tổng số tiền thưởng cho bài đạt kết quả cao (Nếu có)

- Chủ đề đạt giải

I. Đánh giá chung
- Ưu điểm, thuận lợi:

- Hạn chế, khó khăn:

	Nơi nhận:

- PGD;
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

(Ký tên, đóng dấu)
................................................

2
4